absolucionem hæredem d. Berti a medietate dictorum duc.
et pro discretionib. dictorum 20 o. duc. quod tales discretiones
promissæ in effectu quatuor pro centenario singulo anno li-
cere non poterit, ut probatur in c. nauiganti, in prin. de vñ.
& in c. confunditis & in c. in ciuitate, eo. tit. & 14 q. 3 c. 1 & in
s. plerique. Plus dicit Bald. in l. rogañi, s. si tibi, si cer. pet. p
si promitto tibi reddere decem in nundinis, & si non reddo
promitto tibi reddere quinq; pro interce. & ex nunc confi-
teris m. interest mea, non potes agere ad illa quinque, quia
sunt ultra decem, nisi probes m. intereste, per tñnes iibi alle-
gatas nec est ex rône moræ cõmisile in non soluenda p. lici-
te promitti, uel dari aliquid ultra forte, & sub no[n] interce
fe, ut ei uoluit Bal. in l. vñica, i. 7. & 9. col. C. de sen. pro eo,
q. interce. & Pet. de Anch. f. consi. i. 50. inci. in qõne queri-
tur inter nobilem diam, ubi uult, q. mulieri passa mora in
restituenda dote, si pia promissio dandi aliquid ultra forte,
& quietatem dotis pro alimentis, non ualeat promissio, ut ibi
i. 3. per eum plen. f. Nec ob. si dicteretur, q. cabit singl. licita,
q. ut no. gl. & clarius Bal. & Sal. in l. 3. C. de exercit. faltē qn
non exceptione generalem confutitudinem mercatorum, ut in
qui Bal. in rub. de consti. pec. in prin. in rub. de vñ. rei iudi-
& in sua disput. incip. statuto caue, q. segerator, in l. col. &
Sal. late in auth. ad hæc, in l. q. & loa. in consi. r. & Lau. de
Rodulphis in d.c. confundit, in re per. i. 2. par. & in l. q. quia
rideo, q. cambia sunt licita rône periculi pecunia, q. merca-
tor facit soluere in alio loco, tñm quia si do Bononia merca-
tori centum duos aureos c. a. cambia, fut ipse det tibi centum
in alio loco tantum aureos, quia ualent in uno loco plus,
quam in alio. unde potest cambium esse licitem. Item
si mercator recipit Bononia et a centum sex florenos aur-
i. c. cambia, uel plus, uel minus, q. cambia currunt, uel faci-
bit dare in ciuitate lib. decem flororum, istud pot est
licitem nam poterit esse, q. tpe, quo soluentur decem libræ
grollorum, ualebut ultra dictos centum florenos, poterit es-
se, q. ualebut & astinabunt minus, & sic non vñ, q. hoc non
perioluant ultra forte, & iam aliud est plus recipere, aliud
ultra forte recipere, ut clar. uoluit Archi. 14. q. 4. c. si quis
clericus, nam si mutuo tibi corbem frumenti, quæ corba ual-
let nunc unum aureu, & postea, qn ualent duos aureos, dico
reciper plusquam deiderim: tñ non dico recipere ultra forte,
fecus qn decem, ut redas undecim, quia tunc est ultra forte,
& non fit licite percipi, cum in casu nostro non appa-
ret, q. fuerit factum cambium de loco ad locu, eo quia debi-
tore deiderit pecunia in uno loco, & mercator suo periculo fa-
ceret dari in alio, nec sunt licita cambia. Et sif licitem est
cambium, q. faciunt campores, qui dant moneta, quæ ualent
una aureu, & recipiunt aureu, & unum denariu plus. Nisi
licite illud recipiunt, ut dicit Arch. i. 3. q. 3. c. & Laurentius
ubi supra, q. ille denarius datur rône laborum, & operarum,
penitiorum apothecarum f. m. eos, fecus si ratione permuta-
tionis pecunia data ad certum rps, prout in casu nostro, q.
heri non p. per iura supra alleg. Et dato, q. si probaret aetor
se dictis discretionis soluere pro dictis de Blanchini d. Do-
mu. & Hieronymo de uoluntate dictorum de Bagatili, po-
tentia eas repeterem f. m. tñ plen. no in c. peruenit, de fidei us.
& per gl. i. l. si mandato meo, s. fidei us. ff. mand. & per
lo. And. in regula, dannum, in Mercur. & per Bart. in confi-
inci. in q. prædicta, primò uidendum est, & per doct. in c. r.
de vñ. & l. f. C. de vñ. rei iudi. & in l. t. C. de sum. Trini. en
quia non probauit, non vñ, quod in dictis discretionib. pos-
sunt agens obtinere. Ex quib. bf concludo, partes domini in
dicantur esse in pronuntiando, prout in primo dixi.

ADDITIONES.

- ¹ Repeñit. consi. 6. lib. 6. Nata.
- ² V. loci. i. f. co. consi. 179. num. 6.
- ³ Scientia sup. lib. 1. consi. 4. nu. 9. Iaf. l. f. dari, de verb. obl. Sed uide Iaf. consi. 160. col. 3. lib. 4.
- ⁴ Non poter. Transfer. de facto possessione, quod est facti expressum.
s. de facto certi tituli contra puto, ut dixi in confuse. Par. tit. 4.
- ⁵ Inflatum. Contra puto alias, p. sim. fraudaretr.
- ⁶ Magaz. Alix. f. p. e. colum. 52. de re iudi. l. glo. f. C. de eden. Cur. Lib. I. I. Consil. Alex.

Senior consi. 72. col. 1. Iaf. l. f. & si possessor. in fine iure ita,
Caltron. illud idem dicit Soc. per eadem authoritates consi. 5. 6.
col. 2. lib. 4. Et idem amplie citatur Iaf. l. l. col. 2. ff. de omni auct. f. o. Ad-
de quod ubi causa est ullum personarum, prout agricola, orum, procede-
re sine scriptis, & si causa non sint viles glo. in S. f. tibi. a. auth. de
mand. prin. Et et de mete glo. & Do. C. in d. auct. m. breviiores. Et clare
Abbas in c. 1. col. pen. de libel obla. Idem si sit de uilib. rebus, ut de fo-
no, & palea, ut per glo. in d. s. f. ubi. Nata.

⁷ Anch. ubi male confundit, dixi in l. eos. C. de vñ.

⁸ Cambia. Conrad. tract. contract. c. 98. cum sequent. Clau. verbi. usura.
i. 6. 5. 2. Guida. Pap. de contract. illici. nu. 21. colum. 8. Iaf. l. 1. lecf. 2. nu.
39. de sum. Trini.

⁹ Hoc consi. duplicatum est, in infra consi. 61. vol. 6.

S V M M A R I V M.

¹ Testamentum insequendo possunt executores alienare fundum pu-
pilli hæred. s. eo non uocato, & sine decreto, & nu. 2. 3. 4. & 5.

² Statutum cōpromittendio nō habet locum in liquo, nel articulo juris.
C O N S I L I V M L X I I .

¹ Vis a faci narratione, & testo fratris Danielis tertii or
dinus S. Francisci, & inscr. dationis insolutum, uiso legato
facto Francisco q. Ioan. de quadam petia terra pro fa-
tisfaciendo dicto D. Iacobus filius q. d. fratris Danielis, & uxoris
d. Fracisci, & visu factu sub rubrica, de compromis. pre-
supponit, t. q. de iure valuit dicta dacio insolutum facta per
executores d. t. l., quibus data erat in testo plena, & libera
potestas alienandi de bonis immobilibus hæreditatis d. testatoris
pro fatisfactione relictorum, & expensarum, de quibus
fit mentio in d. inscr. inter quæ continet reliqua pro dote
d. d. Iacobae, dato t. p. hæres esset pupillus, & in illa datione
insolutum non interuenit decretum iudicis, nec aliae solen-
nitates, vt d. r. requisita a statuto in alienatione reru minoris.
Et dato t. p. non fuerit in dicta alienatione requisitus he-
res, hoc probat per id, q. d. h. in l. prædiu. & q. d. ibi not. gl.
q. decre. opus non est, & l. t. circa princi. & l. fin. f. de reb.
cor. ubi licet alias in alienatione rerum minoris requiratur
decretum iudicis, & quadam alia requisita, t. f. f. q. in
testo testatoris disposuit bona ipsa uero posse, uel executorib.
dedit uendendi potestatem, ut dixi, glo. in d. l. prædiu.
q. a. tunc sine dictis solennitatib. poterit procedi ad alienatione
p. dictam, & ita debet intelligi statutum, q. debet interpre-
teri cum eorum iuriis disponem. l. 2. C. de noxa. c. cu. dictus,
de confuse. Ad q. licet p. nulla adduci possent, t. f. sufficiat pro
nunc, q. no. Bal. C. qui bon. ced. pos. l. t. uers. q. uero, si statu-
tum dicit, p. in s. f. a. g. u. t. g. , quem sequit simpli citer
Petr. de Anch. in commento. c. canonum statuta, de consti.
in uersi, occurrit alia q. g. ones. vbi voluit, t. f. f. statutum dispo-
nens, q. inscr. g. u. t. g. mandat executioni per carre-
re & quavis alia uia, q. magis creditoris placuerit, non habe-
bit locum contra debitorum uolentem cedere bonis, quia de
iure c. o. talis non poterit carcere. d. l. t. C. de bon. pos. & ibi
pleniusr per Bal. Ad p. dicta bene facit, q. d. no. Saty. post Ray.
in Latio, f. de alim. & cib. leg. l. 3. in uersi. querit io. And. ex
oibus rebus, ubi fatec. uteram gl. in d. l. prædiu., q. executo-
res habent liberam potestatem alienandi, prout in casu no-
stro, & ita tener. Sal. in l. si quis ad declinandum, C. de episc.
& cleri. uer. esse, q. d. tunc non requiritur decretum, li-
cet hæres sit minor per illam glo. q. sequit Sal. in d. l. prædiu.
q. executores habent liberam potestatem a testatore, ut
in casu nostro est, sed Bar. in d. l. Latio, & Bal. in d. l. prædiu.
d. t. p. istud procedit, s. p. dicti executores uendendi possent,
q. r. uolunt, nisi mala fide fecerint, t. quia dolus d. exceptus
in quacunque lata potestate, l. creditor. s. Lucio. si mandati.
qui dolus in propposito non p. sumi. l. quoties s. qui dolo. ff.
de prob. laeterit. ff. pro socio. Nec ob. est dictam alienatione
non aualisse, eo quia ad eam faciendam non fuerit citatus,
nec requiritus hæres, prout ut fuisse necessariu, iuxta not. gl.
Bar. in d. Latio, uer. uero, an hæres sit requirendus. & Pet.
de Anch. in c. tua nobis, de test. quia rideo, q. in dictis his
esset pupillus, p. cõficiari ponit certe, p. non fuit necessaria
requisitio dicti pupilli, attempo q. in dicta alienatione inter-
uenientis est tutores, seu maior pars dicti pupilli, nec tam
fuit necessaria omnes tutores adesse. l. fin. C. de autho. p. q. t. v.